CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU

Estado de Minas Gerais

Rua Otávio Antunes Moreira, 286, Centro, Itatiaiuçu/MG, Cep: 35.685-000
Telefax: (31) 3572-1196

INDICAÇÃO

À Secretaria de Administração e Secretaria de Saúde.

ASSUNTO: Proporcionar aulas de pilates para os motoristas da área da saúde e para os carreteiros.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Itatiaiuçu/MG,

A Vereadora que a presente subscreve, vem com o mais elevado respeito e acatamento na forma do

artigo 284, do Regimento Interno, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que digne

determinar ao setor competente da Prefeitura que analise a viabilidade de proporcionar aulas de pilates

para os motoristas da área da saúde e carreteiros.

JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica, pois, a saúde e o bem estar dos motoristas da área da saúde e

carreteiros são fundamentais para garantir a segurança e a eficiência no transporte de pacientes e

cargas. No entanto, a profissão de motorista pode ser muito exigente fisicamente, levando a problemas

de saúde como dor nas costas, estresse e fadiga.

As aulas de pilates podem ser uma ferramenta valiosa para ajudar a prevenir e aliviar esses

problemas e trazer uma melhor qualidade de vida a esses profissionais.

Diante do exposto, contamos com a aquiescência do Chefe do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 14 de novembro de 2025.

Noêmia da Cruz Moreira

Vereadora

Noêmia M

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original cf884aca3b962646f8338fd982ed53119b3ca452c61ac00062d4051b14ef54aa

https://valida.ae/a9a514f198198fa6b5c665ddcc68d40a2922541ffbb5ba5ef

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/a9a514f198198fa6b5c665ddcc68d40a2922541ffbb5ba5ef
https://valida.ae/a9a514f198198fa6b5c665ddcc68d40a2922541ffbb5ba5ef

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 01 dez 2025 às 09:36
Identificador: a9a514f198198fa6b5c665ddcc68d40a2922541ffbb5ba5ef

Página de assinaturas

Noêmia M
Noêmia Moreira
066.363.016-94

Signatário

HISTÓRICO

01 dez 2025
09:36:28

Noêmia da Cruz Moreira  criou este documento. ( Email: vereadoranoemia@camaraitatiaiucu.mg.gov.br,
CPF: 066.363.016-94 )

01 dez 2025
09:36:29

Noêmia da Cruz Moreira  (Email: vereadoranoemia@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 066.363.016-94)
visualizou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

01 dez 2025
09:36:33

Noêmia da Cruz Moreira  (Email: vereadoranoemia@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 066.363.016-94)
assinou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original cf884aca3b962646f8338fd982ed53119b3ca452c61ac00062d4051b14ef54aa

https://valida.ae/a9a514f198198fa6b5c665ddcc68d40a2922541ffbb5ba5ef

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/a9a514f198198fa6b5c665ddcc68d40a2922541ffbb5ba5ef
https://valida.ae/a9a514f198198fa6b5c665ddcc68d40a2922541ffbb5ba5ef